平成 27 年５月 15 日

各   位

会社名 株式会社ソフィアホールディングス

代表者名 代表取締役社長 木下 真行

（コード番号  6942）

問合せ先 取締役 新村 直樹

（ＴＥＬ 03-6205-5330）

連結業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）の連結業績につきまして、平成 26 年３

月期（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

 なお、当社は当該期間に係る業績予想を公表していないため、増減につきましては実績値との比較に

なっております。

記

１．平成 27 年３月期通期連結業績の前期実績との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り
当期純利益

前期実績値(Ａ)

（平成 26 年３月期）

百万円
3,286

百万円
△101

百万円
△51

百万円
△56

円 銭
△2.82

実績値(Ｂ)
（平成 27 年３月期）

3,908 △108 △130 △652 △30.61

増減額(Ｂ－Ａ) 622    △7 △78 △595

増減率(％) 18.8 － － －

２．差異の理由

当連結会計年度の業績は、売上高につきましては、インターネット関連事業を行う連結子会社のソ

フィア総合研究所及び 2014 年 5 月に連結子会社化した株式会社アクアの受注が堅調に推移したこと
で売上高は増加しておりますが、経常利益に関しては、EC サイト関連事業を営む株式会社サルースに
おきまして、シューズ・ウェア等アパレル商品の利益率が当初の想定を下回ったことにより、差異が
生じたものであります。当期純利益に関しては、当初の事業計画において想定していた収益の計上が
遅れていることから、連結決算で計上しておりましたのれんの全額を減損処理し、特別損失の計上を
したことが要因となり、差異が生じたものであります。

 （注）特別損失の詳細につきましては、同日発表の「特別損失の計上に関するお知らせ」をご覧くだ

さい。

以  上